„Powszechnie znany był wysoki stopień pomyślności, na którym postawiły Polskę piętnastoletnie ciągle starania i oycowska troskliwość ze strony rządu rossyjskiego. Pośród tych świetnych postępów wszelkiego rodzaju, garstka zuchwałych rewolucjonistów, przez zamach w dniu 17 (29) listopada

1830, zniweczyła w jednej chwili owoc tylu prac, i jeszcze głębiej pograżyła Polskę w przepaść, z której zaledwo wyszła była. Skutki tego smutnego zdarzenia, dały się czuć nawet w ostatnich rozgałęzieniach stanu towarzyskiego: zupełny bezrząd w administracyi, pogarda praw narodowych i osobistych,